Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 44/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS
(INSTRUTORES EXTERNOS) PARA ATUAREM NO PROJETO FIC-EJA 2023

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF nº
03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado/Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de
Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o Resultado Preliminar do Processo
Seletivo nº 44/2022, fazendo nos termos seguintes:

RESULTADO PRELIMINAR GERAL

Nome Do
Candidato(A)

Vaga que
concorre

T-1 T-2 E
(1,2,3)

C-1 Total Situação da
Inscrição

Docs obrigatórios no Item 3
do Edital (bi, bii e biii)

Thais Rugna Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota
explicativa

Claudia Adriana
Oricchio

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Não envio dos documentos
constantes do item bi e bii

Vaga informada não existente
no edital

Rafael Ferreira da
Fonseca Trindade

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Não envio do documento
constante do item bi

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga
Descumprimento nota

explicativa

Risonilson Abreu da
Silva

Instrutor - Assistente
Administrativo -

Marília/SP

20 0 20 10 50 Classificado(a)

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Adriano Felix da
Silva

Instrutor - Assistente
Administrativo -

Marília/SP

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Não envio do documento
constante do item bi

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga

Weslley Henrique
Santos

Instrutor - Pedreiro De
Alvenaria

Itajubá/MG

0 0 0 0 0 Classificado(a)

Aryane Ribeiro
Máximo

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota
explicativa

Samuel Lima Melo Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota
explicativa

Alini Fonseca
Eugenio dos Santos

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Não envio do documento
constante do item bi

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga
Descumprimento nota

explicativa

Osvaldo Daniel dos
Santos Pinheiro

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota
explicativa

Paula Graziella de
Souza Garcia

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota
explicativa

Luciano Vinicius
Claudino da Cunha

Não Informado
(Local Informado

Divergente Do Exigido
Para A Vaga)

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota
explicativa

Giovanna Martins
Paro

Não Informado
(Local Informado

Divergente Do Exigido

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Para A Vaga) explicativa

Lorraine Malaquias
de Campos Silva

Instrutor -
Microempreendedor

Individual - São
Joaquim De Bicas/MG

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Não envio do documento
constante do item bi

Tais Campos de
Souza

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota
explicativa

Adriana Miranda
Ferreira

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Não envio do documento
constante do item bi

Descumprimento nota
explicativa

Rosilene Cristina
Marques de Brito

Instrutor De
Almoxarife

Itapetininga/SP

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga

Silvana Conceição
de Oliveira

Instrutor De
Almoxarife - São

Paulo - Cdp Belém

0 0 0 0 0 Classificado(a)

Cínthia Maria de
Castro

Instrutor Padeiro
Caratinga/MG

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga

Paulo David
Candido de Azevedo

Não Informado 0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Descumprimento nota
explicativa

Rogerio Rodolfo
Baptista

Agente De Recepção E
Reserva Em Meios De

Hospedagem
Mogi-Guaçu/SP

20 0 20 10 50 Classificado(a)

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Lilian Marcela
Gaiotto de Moraes

Instrutor- Garçom
Bauru- SP

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Não envio do documento
constante do item bi

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga

Giovanni Zacarias Instrutor - Assistente
Administrativo Rio

Piracicaba-MP

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga

Rosimeire da Silva
Pereira

Instrutor -
Microempreendedor

Individual
Caraguatatuba- SP

0 0 0 0 0 Classificada(a)

Adriana Miranda
Ferreira

Instrutor - Padeiro São
Paulo (A) SP

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Não envio do documento
constante do item bi

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga

Tiago de Arruda
Camargo

Instrutor- Almoxarife
São Paulo-SP

0 0 0 8 8 Classificado(a)

Homero Domingues Instrutor - Assistente
Administrativo Rio

Piracicaba-MP

20 0 14 10 44 Classificado(a)

Ana Flávia Gomes Instrutor- Vendedor
Juiz De Fora-MG

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga

Rogério Dias da
Silva

Instrutor - Assistente
Administrativo
Votorantin- SP

10 0 20 0 30 Classificado(a)

Ketely Cristina
Teixeira Nobre

Instrutor - Assistente
Administrativo Rio

Piracicaba-MG

0 0 0 0 0 Classificado(a)

Jean Carlos dos
Santos

Instrutor- Almoxarife
Itapetininga-SP

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

para a vaga

Mendelson Clayton
Paulino

Instrutor - Assistente
Administrativo Rio

Piracicaba-MG

0 0 0 0 0 Classificado(a)

Ademar Rocha
Rodrigues

Instrutor - Eletricista
Instalador Predial De

Baixa Tensão
Januária-MG

0 0 0 0 0 Classificado(a)

Samira Sthefânia da
Silva Rosa

Instrutor - Garçom
Montes Claros- MG

0 0 2 0 2 Classificado(a)

Arthur de Souza
Santos

Instrutor - Padeiro
Vespasiano-MG

0 0 0 0 0 Classificado(a)

Ana Karolina
Oliveira Santos

Instrutor - Padeiro Sete
Lagoas-MG

10 0 0 0 10 Classificado(a)

Erica Santos de
Oliveira

Instrutor - Assistente
Administrativo
Uberlândia-MG

10 0 0 0 10 Classificado(a)

Isabela Vieira
Macedo

Instrutor - Pintor De
Obras Imobiliárias
Diamantina-MG

0 0 0 0 0 Classificada(a)

Amanda de Jesus
Dos Santos

Instrutor - Padeiro São
Paulo (B) SP

20 0 6 2 28 Classificado(a)

Cecília Maria
Rodrigues

Instrutor - Padeiro
Vespasiano-MG

0 0 0 0 0 Classificada(a)

Cátia Cristina
Fideles

Instrutor- Almoxarife
São Paulo-SP

0 0 0 0 0 Desclassificado(a)

Formação e/ou Graduação
diversa da exigida no edital

para a vaga

PUBLIQUE-SE.

Machado, 24 de janeiro de 2023.

Diretoria Executiva

FADEMA

		2023-01-24T13:44:18-0300